automobilístico ocorrido em 20.11.204, sofreu politraumatismo em seus membros superiores, o que
ocasionou em debilidade permanente.

Requer o benefício da justiça gratuita, a citação da requerida, a realização de
perícia, a condenação da parte ré ao pagamento da indenização no valor de R$ 12.150,00 (doze mil, cento

e cinquenta reais) nos termos da Lei nº 6.194/73, bem ainda pagamento de juros a partir da data do
acidente, correção monetária onde couberem, além de honorários advocatícios no valor de 20%, custas
judiciais e taxa judiciária.

Juntou documentos.

Comando judicial ID nº 10848615, deferiu a gratuidade judiciária e determinou a